
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-065

PUBLIÉ LE  4 AVRIL 2016



Sommaire

ARS
30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature (10 pages) Page 3

DDTM 30
30-2016-04-01-001 - Arrêté fixant la composition de la commission technique

départementale de la pêche (2 pages) Page 14

30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 (6 pages) Page 17

DSDEN du Gard
30-2016-03-25-002 - arrêté du 25 mars 2016 portant désignation des membres du Comité

d'Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail Spécial Départemental  (2 pages) Page 24

Préfecture du Gard
30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du

Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue (8 pages) Page 27

30-2016-03-31-003 - Arrêté n° 2016-03-0034  du 30 mars 2016 portant agrément pour les

formations aux premiers secours à l'Union Départementale des Sapeurs Pompiers du Gard

(UDSP30) (2 pages) Page 36

30-2016-03-31-001 - Arrêté préfectoral n° 20163103-B1-0001 portant  transfert du siège

social du Syndicat Mixte du Pays Garrigues Costières de Nîmes  (2 pages) Page 39

30-2016-03-30-003 - CROS - arrêté préfectoral n°2016-03-010 fixant la date de l'élection

partielle, portant convocation des électeurs et fixant le délai de dépôt des candidatures (3

pages) Page 42

30-2016-03-31-002 - DOURBIES - arrêté préfectoral n° 2016-03-013 portant déclaration

de cessibilité des terrains nécessaires à l'instauration des périmètres de protection pour les

captages dits "sources de Pesseslongue et "sources de Campclaux" (2 pages) Page 46

2



ARS

30-2016-03-31-004

AAC et fiches de candidature

Appel public à candidature pour siéger à la conférence régionale de la santé et de l'autonomie de

Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées (CRSA LRMP)

ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 3



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 4



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 5



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 6



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 7



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 8



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 9



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 10



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 11



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 12



ARS - 30-2016-03-31-004 - AAC et fiches de candidature 13



DDTM 30

30-2016-04-01-001

Arrêté fixant la composition de la commission technique

départementale de la pêche

DDTM 30 - 30-2016-04-01-001 - Arrêté fixant la composition de la commission technique départementale de la pêche 14



DDTM 30 - 30-2016-04-01-001 - Arrêté fixant la composition de la commission technique départementale de la pêche 15



DDTM 30 - 30-2016-04-01-001 - Arrêté fixant la composition de la commission technique départementale de la pêche 16



DDTM 30

30-2016-03-29-002

arrete sef 0060

Arrêté N°DDTM-SEF-2016-0060 portant autorisation d'exposition animaux naturalisés

appartenant à des espèces protégées

DDTM 30 - 30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 17



DDTM 30 - 30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 18



DDTM 30 - 30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 19



DDTM 30 - 30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 20



DDTM 30 - 30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 21



DDTM 30 - 30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 22



DDTM 30 - 30-2016-03-29-002 - arrete sef 0060 23



DSDEN du Gard

30-2016-03-25-002

arrêté du 25 mars 2016 portant désignation des membres

du Comité d'Hygiène, de Sécurité et des Conditions de

Travail Spécial Départemental 

DSDEN du Gard - 30-2016-03-25-002 - arrêté du 25 mars 2016 portant désignation des membres du Comité d'Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail
Spécial Départemental 24



DSDEN du Gard - 30-2016-03-25-002 - arrêté du 25 mars 2016 portant désignation des membres du Comité d'Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail
Spécial Départemental 25



DSDEN du Gard - 30-2016-03-25-002 - arrêté du 25 mars 2016 portant désignation des membres du Comité d'Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail
Spécial Départemental 26



Préfecture du Gard

30-2016-04-01-002

AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte

du Pays Vidourle Camargue
Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue

(actualisation et modification de périmètre)

Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 27



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 28



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 29



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 30



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 31



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 32



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 33



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 34



Préfecture du Gard - 30-2016-04-01-002 - AP 20160104-B1-001

Arrêté portant modification des statuts du Syndicat Mixte du Pays Vidourle Camargue 35



Préfecture du Gard

30-2016-03-31-003

Arrêté n° 2016-03-0034  du 30 mars 2016 portant

agrément pour les formations aux premiers secours à

l'Union Départementale des Sapeurs Pompiers du Gard

(UDSP30)Agrément pour les formations aux premiers secours donné à l'Union Départementale des Sapeurs

Pompiers du Gard (UDSP30)

Préfecture du Gard - 30-2016-03-31-003 - Arrêté n° 2016-03-0034  du 30 mars 2016 portant agrément pour les formations aux premiers secours à l'Union
Départementale des Sapeurs Pompiers du Gard (UDSP30) 36



Préfecture du Gard - 30-2016-03-31-003 - Arrêté n° 2016-03-0034  du 30 mars 2016 portant agrément pour les formations aux premiers secours à l'Union
Départementale des Sapeurs Pompiers du Gard (UDSP30) 37



Préfecture du Gard - 30-2016-03-31-003 - Arrêté n° 2016-03-0034  du 30 mars 2016 portant agrément pour les formations aux premiers secours à l'Union
Départementale des Sapeurs Pompiers du Gard (UDSP30) 38



Préfecture du Gard

30-2016-03-31-001

Arrêté préfectoral n° 20163103-B1-0001 portant  transfert

du siège social du Syndicat Mixte du Pays Garrigues

Costières de Nîmes 
Arrêté préfectoral n° 20163103-B1-0001 portant  transfert du siège social du Syndicat Mixte du

Pays Garrigues Costières de Nîmes 

Préfecture du Gard - 30-2016-03-31-001 - Arrêté préfectoral n° 20163103-B1-0001 portant  transfert du siège social du Syndicat Mixte du Pays Garrigues
Costières de Nîmes 39



Préfecture

Direction des Collectivités 
et du Développement Local

Bureau du Contrôle de Légalité
et de l’Intercommunalité

Affaire suivie par B. Ventujol-Pradier
� 04 66 36 42 64
� 04 66 36 42 55

Mél beatrice.ventujol  @gard.gouv.fr

Nîmes, le 31 mars 2016

ARRETE n° 20163103-B1-0001
portant transfert du siège social

du Syndicat Mixte du Pays Garrigues et Costières de Nîmes

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment les articles L.5721-1
et  suivants  relatifs  aux  syndicats  mixtes  associant des  collectivités  territoriales,  des
groupements de collectivités territoriales et d’autres personnes morales de droit public ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2007-172-23 du 21 juin 2007 modifié, portant création du
Syndicat Mixte du Pays Garrigues et Costières de Nîmes ;

VU la délibération du 3 mars 2016 du comité syndical adoptant la modification des
statuts (transfert du siège social) du Syndicat Mixte du Pays Garrigues et Costières de
Nîmes ;

VU l’article 3 des statuts du syndicat autorise le transfert du siège social par simple
décision du bureau ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-03-31-001 - Arrêté préfectoral n° 20163103-B1-0001 portant  transfert du siège social du Syndicat Mixte du Pays Garrigues
Costières de Nîmes 40



ARRETE

Article 1  er

Est autorisé le transfert du siège social du Syndicat Mixte du Pays Garrigues et Costières
de Nîmes du 115, allée Norbert Wiener - Arche Bötti 2 - 30035 NIMES CEDEX 1 au 1,
rue du Colisée, 30900 NIMES..

Article 2
L’article 3 des statuts du syndicat est modifié ainsi qu’il suit :

ARTICLE 3 : Siège du syndicat
Le  siège  du  syndicat  est  fixé  au  1,  rue  du  Colisée,  30900  NIMES. Le  comité
syndical, le bureau et les commissions peuvent se réunir sur le territoire de toute
commune membre d’un groupement adhérent au pays. Il pourra être transféré par
simple décision du Bureau du Syndicat Mixte.

Le reste des statuts sans changement.

Article 3
Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard, le Directeur Départemental des Finances
Publiques, le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer, le Président du Conseil
Général du Gard, le Président du Syndicat Mixte du Pays Garrigues et Costières de Nîmes,
le Président de la Communauté d’Agglomération Nîmes Métropole,  les Présidents  des
Communautés  de  Communes  Beaucaire  Terre  d’Argence et  Leins  Gardonnenque sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au
recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

Le Préfet,
signé : pour le Préfet,
le Secrétaire Général

     Denis OLAGNON

Jean-Philippe d’ISSERNIO

Préfecture du Gard - 30-2016-03-31-001 - Arrêté préfectoral n° 20163103-B1-0001 portant  transfert du siège social du Syndicat Mixte du Pays Garrigues
Costières de Nîmes 41



Prefecture du Gard

30-2016-03-30-003

CROS - arrêté préfectoral n°2016-03-010 fixant la date de

l'élection partielle, portant convocation des électeurs et

fixant le délai de dépôt des candidatures
CROS : arrêté préfectoral fixant la date de l'élection partielle à CROS, portant convocation des

électeurs et fixant le délai de dépôt des candidatures

Prefecture du Gard - 30-2016-03-30-003 - CROS - arrêté préfectoral n°2016-03-010 fixant la date de l'élection partielle, portant convocation des électeurs et
fixant le délai de dépôt des candidatures 42



Prefecture du Gard - 30-2016-03-30-003 - CROS - arrêté préfectoral n°2016-03-010 fixant la date de l'élection partielle, portant convocation des électeurs et
fixant le délai de dépôt des candidatures 43



Prefecture du Gard - 30-2016-03-30-003 - CROS - arrêté préfectoral n°2016-03-010 fixant la date de l'élection partielle, portant convocation des électeurs et
fixant le délai de dépôt des candidatures 44



Prefecture du Gard - 30-2016-03-30-003 - CROS - arrêté préfectoral n°2016-03-010 fixant la date de l'élection partielle, portant convocation des électeurs et
fixant le délai de dépôt des candidatures 45



Prefecture du Gard

30-2016-03-31-002

DOURBIES - arrêté préfectoral n° 2016-03-013 portant

déclaration de cessibilité des terrains nécessaires à

l'instauration des périmètres de protection pour les

captages dits "sources de Pesseslongue et "sources de

Campclaux"

déclaration de cessibilité des terrains nécessaires à l'instauration des périmètres de protection sur

la commune de DOURBIES pour les captages dits "sources de Pesseslongue et "sources de

Campclaux"

Prefecture du Gard - 30-2016-03-31-002 - DOURBIES - arrêté préfectoral n° 2016-03-013 portant déclaration de cessibilité des terrains nécessaires à
l'instauration des périmètres de protection pour les captages dits "sources de Pesseslongue et "sources de Campclaux" 46



Prefecture du Gard - 30-2016-03-31-002 - DOURBIES - arrêté préfectoral n° 2016-03-013 portant déclaration de cessibilité des terrains nécessaires à
l'instauration des périmètres de protection pour les captages dits "sources de Pesseslongue et "sources de Campclaux" 47



Prefecture du Gard - 30-2016-03-31-002 - DOURBIES - arrêté préfectoral n° 2016-03-013 portant déclaration de cessibilité des terrains nécessaires à
l'instauration des périmètres de protection pour les captages dits "sources de Pesseslongue et "sources de Campclaux" 48


